

18.3.2022

Suomen Röntgenhoitajaliiton lausunto

Hallituksen esityksestä eduskunnalle digitaalista henkilöllisyyttä koskevaksi lainsäädännöksi

Suomen Röntgenhoitajaliiton hallitus pitää esitystä digitaalisesta henkilöllisyydestä mielenkiintoisena ja käytännöllisenä kehityksenä, joka on kiinteästi yhteydessä aiemmin lausunnolla olleeseen henkilötunnuksen uudistamisen hankkeeseen. Suunnitelmat siitä, että yksilö voisi itse määrittää mitä tietoja voidaan luovuttaa.

Erinomainen uudistus, jossa tulee varmistaa saavutettavuus ja että mikään väestöryhmä ei putoa välistä, kun siirrytään digitaalisiin asiakirjoihin. Liiton mielestä olisi hyvä vielä miettiä onko tätä mahdollista toteuttaa kokonaan erillisenä passista tai henkilökortista eikä niiden lisäpalveluna. Lisäksi kannattaa miettiä hakuprosessia, jotta se muodostu liian hankalaksi.

Eryyisesti terveydenhuollossa tällainen kortti olisi tervetullut lisä ja siten, että se olisi käytössä koko terveydenhuollon sektorilla palveluntarjoajasta riippumatta. Terveydenhuollossa usein törmätään siihen tosiasiaan, että potilasta on hoidettu väliaikaisella henkilötunnuksella toisessa palveluntarjoajan toimesta ja siirtyessä vielä esim julkiselta sektorilta yksityiselle, samalle henkilölle usein luodaan uusi tunnus ja aiemmat tiedot/tutkimukset eivät syystä tai toisesta välity edes potilaan kertomana. Ongelmalliseksi tämä muodostuu mm säteilytutkimusten osalta.

Suomen Röntgenhoitajaliiton miestä suunniteltu kortti toimisi kaikilla palveluntarjoajilla.

Luonnoksesta haluamme vielä nostaa esiin tunnisteasioista muutaman seikan. Nyt luonnoksessa todetaan, että *"Sormenjälki on biometrisenä tunnisteena pysyvä, muuttumaton ja peruuttamaton osa yksilöä."* Tämä ei kuitenkaan ole totta, vaan sormenjälki ei ole pysyvä, muuttumaton tai peruuttamaton. Se voi kuluu pois (työperäisesti tai harrastotoiminnassa), se voi myös vahingoittua (arvet, palovammat) tai hävitä kokonaan (amputaatiot). Liiton mielestä tämä kohta vaatii uudelleen muotoilua vastaamaan todellisuutta.

Päivi Wood
Toiminnanjohtaja
Suomen Röntgenhoitajaliitto

Hanna Kalliomäki
Puheenjohtaja
Suomen Röntgenhoitajaliitto